
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Práctica docente I
Taller laboratorio de Cs. 

Naturales

Elementos de Matemática 

y Bioestadística

Profs. Villarroel, Alba y 

Brandolin, Roberto
Prof. V. Vignolo Prof. J. Pairetti

Aula 1 Aula 1 Aula 1

Práctica docente I
Taller laboratorio de Cs. 

Naturales

Elementos de Matemática 

y Bioestadística
Biología I

Profs. Villarroel, Alba y 

Brandolin, Roberto
Prof. V. Vignolo Prof. J. Pairetti Prof. F. Saccone

Aula 1 Aula 1 Aula 1 Laboratorio B/Q

Práctica docente I
Taller laboratorio de Cs. 

Naturales

Elementos de Matemática 

y Bioestadística
Biología I Ecología

Profs. Villarroel, Alba y 

Brandolin Roberto
Prof. V. Vignolo Prof. J. Pairetti Prof. F. Saccone

Prof. C. Cocuccio (Prof. M. 

Marioni)

Aula 1 Laboratorio B/Q Aula 1 Laboratorio B/Q Aula 1

Química I
Taller laboratorio de Cs. 

Naturales

Elementos de Matemática 

y Bioestadística
Biología I Ecología

Prof. M. Pavón Prof. V. Vignolo Prof. J. Pairetti Prof. F. Saccone
Prof. C. Cocuccio (Prof. M. 

Marioni)

Laboratorio B/Q Laboratorio B/Q Aula 1 Laboratorio B/Q Aula 1

Química I
Seminario UCCV: Historia 

de las Cs. naturales
Pedagogía Cs. de la tierra

Prof. M. Pavón
Prof. M. Marioni   (Prof. 

Falomir)
Prof. J. Rivarossa Prof. Sastre (Herrera)

Laboratorio B/Q Aula 1 Aula 1 Aula 1

Química I
Seminario UCCV: Historia 

de las Cs. naturales
Pedagogía Cs. de la tierra

Prof. M. Pavón
Prof. M. Marioni  (Prof. 

Falomir)
Prof. J. Rivarossa Prof. Sastre (Herrera)

Laboratorio B/Q Aula 1 Aula 1 Aula 1

Química I
Seminario UCCV: Historia 

de las Cs. naturales
Pedagogía Biología I

Aula 1
Prof. M. Marioni   (prof. 

Falomir)
Prof. J. Rivarossa Prof. F. Saccone

Laboratorio B/Q Aula 1 Aula 1 Aula 1

Ecología Cs. de la tierra Biología I
Prof. C. Cocuccio (Prof. M. 

Marioni)
Prof. Sastre (Herrera) Prof. F. Saccone

Laboratorio B/Q Aula 1 Aula 1

Ecología Cs. de la tierra
Prof. C. Cocuccio (Prof. M. 

Marioni)
Prof. Sastre (Herrera)

Laboratorio B/Q Aula 1

RECREO

18:40 a 

19:20

RECREO

15.50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17.50 a 

18:30

PRIMER AÑO

13.00 a 

13.40

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Biología II 

Prof. V. Vignolo

Laboratorio B/Q

Química II Biología II  Didáctica y Curriculum Biología II 
Prof. B. Bonino (Prof. M 

Pavón)
Prof. V. Vignolo Prof. J. Rivarossa Prof. V. Vignolo

Laboratorio B/Q Aula 3 Laboratorio de Infomática Laboratorio B/Q

Química II
Seminario Educación 

Ambiental
Didáctica y Curriculum Biología II 

Prof. B. Bonino (Prof. M 

Pavón)
Prof. V. Vignolo Prof. J. Rivarossa Prof. V. Vignolo

Laboratorio B/Q Aula 3 Laboratorio de Infomática Laboratorio B/Q

Química II Práctica Docente II
Seminario Educación 

Ambiental
Didáctica y Curriculum

Prof. B. Bonino (Prof. M 

Pavón)

Profs. M. L. Sánchez (M. 

Giménez) y R. Bruccini
Prof. V. Vignolo Prof. J. Rivarossa

Laboratorio B/Q Centro de Estudiantes Aula 3 Laboratorio de Infomática

Genética Práctica Docente II
Seminario Educación 

Ambiental
Didáctica y Curriculum Psicología y Educación

Prof. C. Cocuccio  (Prof. M. 

Marioni)

Profs. M. L. Sánchez (M. 

Giménez) y R. Bruccini
Prof. V. Vignolo Prof. J. Rivarossa  Prof. M. L. Rodriguez

Aula 6 Centro de Estudiantes Aula 3 Laboratorio de Infomática Centro de Estudiantes

Genética Práctica Docente II
Taller Didáctica de la 

Biología I
Biofísica Psicología y Educación

Prof. C. Cocuccio  (Prof. M. 

Marioni)

Profs. M. L. Sánchez (M. 

Giménez) y R. Bruccini
Prof. V. Vignolo Prof. J. Díaz  Prof. M. L. Rodriguez

Aula 6 Centro de Estudiantes Aula 3 Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes

Genética Instituciones Educativas
Taller Didáctica de la 

Biología I
Biofísica Psicología y Educación

Prof. C. Cocuccio (Prof. M. 

Marioni)
Prof. R. Bruccini Prof. V. Vignolo Prof. J. Díaz  Prof. M. L. Rodriguez

Aula 6 Centro de Estudiantes Aula 3 Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes

Genética Instituciones Educativas
Taller Didáctica de la 

Biología I
Biofísica Psicología y Educación

Prof. C. Cocuccio (Prof. M. 

Marioni)
Prof. R. Bruccini Prof. V. Vignolo Prof. J. Díaz  Prof. M. L. Rodriguez

Aula 6 Centro de Estudiantes Aula 3 Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes

Instituciones Educativas Biofísica

Prof. R. Bruccini Prof. J. Díaz

Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17.50 a 

18:30

RECREO

18:40 a 

19:20

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 

RECREO

15.50 a 

16:30

SEGUNDO AÑO

12:20 a 

13:00

13.00 a 

13.40



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Seminario UDI
Sujetos de la Educación 

Secundaria
Biología Humana y Salud I Práctica Docente III

Seminario Metod. de la 

Investigación

Prof. C. Cocuccio (Oyazabal) Prof. C. Tron  Prof. F. Saccone
Profs. A. Putero y T. 

Sambrana

Prof. C. Cocuccio (Prof. 

Limberti)
Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q Aula 3 Aula 3

Seminario UDI
Sujetos de la Educación 

Secundaria
Biología Humana y Salud I Práctica Docente III

Seminario Metod. de la 

Investigación

Prof. C. Cocuccio (Oyazabal) Prof. C. Tron  Prof. F. Saccone
Profs. A. Putero y T. 

Sambrana

Prof. C. Cocuccio (Prof. 

Limberti)
Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q Aula 3 Aula 3

Seminario UDI
Sujetos de la Educación 

Secundaria
Biología Humana y Salud I Práctica Docente III Biología III

Prof. C. Cocuccio (Oyazabal) Prof. C. Tron  Prof. F. Saccone
Profs. A. Putero y T. 

Sambrana
Prof. Vignolo

Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q Aula 3 Laboratorio B/Q

Evolución
Sujetos de la Educación 

Secundaria
Biología Humana y Salud I Biología III

Prof. Sambrana (M. R. 

Herrera)
Prof. C. Tron  Prof. F. Saccone Prof. Vignolo

Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q Laboratorio B/Q

Evolución
Taller: Didáctida de la 

Biología II
Biología Humana y Salud I Filosofía Biología III

Prof. Sambrana (M. R. 

Herrera)
Prof. F. Sastre  Prof. F. Saccone Prof. N. Rosich Prof. Vignolo

Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q Aula 3 Laboratorio B/Q

Evolución
Taller: Didáctida de la 

Biología II
Filosofía Biología III

Prof. Sambrana (M. R. 

Herrera)
Prof. F. Sastre Prof. N. Rosich Prof. Vignolo

Aula 3 Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q

Evolución
Taller: Didáctida de la 

Biología II
Filosofía Biología III

Prof. Sambrana (M. R. 

Herrera)
Prof. F. Sastre Prof. N. Rosich Prof. Vignolo

Aula 3 Aula 3 Aula 3 Laboratorio B/Q

Historia y politica de la 

Educación 
Prof. M. Monserrat (M. 

Lozano)
Aula 8

Historia y politica de la 

Educación 
Prof. M. Monserrat (M. 

Lozano)
Aula 8

Historia y politica de la 

Educación 
Prof. M. Monserrat (M. 

Lozano)
Aula 8

18:40 a 

19:20

19:20 a 

20:00

RECREO

15.50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

17:50 a 

18:30

TERCER AÑO

13.00 a 

13.40

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

15.00 a 

15.40 



lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Taller de Modelización y 

Recursos Didácticos en 

Biología 

Prof. F. Sastre

Laboratorio B/Q

Ética y Trabajo Docente

Taller de Modelización y 

Recursos Didácticos en 

Biología 

Práctica Docente IV
Seminario

ESI

Prof. N. Rosich Prof. F. Sastre
Profs. M. Marioni   (R. 

Oyarzabal) y N. Parra
Prof. C. Tessa

Centro de Estudiantes Laboratorio B/Q Ex regencia Dpto capacitación inv

Ética y Trabajo Docente Seminario Proyecto de Ext Práctica Docente IV Seminario ESI

Prof. N. Rosich Prof. F. Sastre
Profs. M. Marioni   (R. 

Oyarzabal) y N. Parra
Prof. C. Tessa

Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes Ex regencia Dpto capacitación inv

Ética y Trabajo Docente Seminario Proyecto de Ext Práctica Docente IV Seminario ESI Prácticas de Investigación

Prof. N. Rosich Prof. F. Sastre
Profs. M. Marioni   (R. 

Oyarzabal) y N. Parra
Prof. C. Tessa Prof. R. Bruccini

Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes Ex regencia Dpto capacitación inv Dpto capacitación inv

Epistemología de las 

Ciencias Naturales
Seminario Proyecto de Ext Biología IV Prácticas de Investigación

Prof. N. Rosich Prof. F. Sastre Prof. F. Saccone Prof. R. Bruccini

Centro de Estudiantes Centro de Estudiantes Laboratorio B/Q Dpto capacitación inv

Epistemología de las 

Ciencias Naturales
Biología Humana y Salud II Biología IV Prácticas de Investigación

Prof. N. Rosich Prof. V. Vignolo Prof. F. Saccone Prof. R. Bruccini

Centro de Estudiantes Laboratorio B/Q Laboratorio B/Q Dpto capacitación inv

Epistemología de las 

Ciencias Naturales
Biología Humana y Salud II Biología IV

Prof. N. Rosich Prof. V. Vignolo Prof. F. Saccone

Centro de Estudiantes Laboratorio B/Q Laboratorio B/Q

Biología Humana y Salud II Biología IV

Prof. V. Vignolo Prof. F. Saccone

Laboratorio B/Q Laboratorio B/Q

Biología Humana y Salud II Biología IV

Prof. V. Vignolo Prof. F. Saccone

Laboratorio B/Q Laboratorio B/Q

Biología Humana y Salud II

Prof. V. Vignolo

Laboratorio B/Q

13.40 a 

14.20

14:20 a 

15:00

17.50 a 

18:30

RECREO

18:40 a 

19:20

15.00 a 

15.40 

RECREO

15.50 a 

16:30

16:30 a 

17:10

17:10 a 

17:50

CUARTO AÑO

12:20 a 

13:00

13.00 a 

13.40


